Stadt Reutlingen 08.07.2024
Oberbirgermeister
Rathaus, Marktplatz 22
Telefon: 07121 303 2548
Gz.:16-ba
Sitzung
des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses
am Donnerstag, 04.07.2024, 17:40 - 19:09 Uhr
im grofRen Sitzungssaal des Rathauses in Reutlingen, Marktplatz 22
Vorsitz: Burgermeisterin Angela Weiskopf
Kurzprotokoll
Offentlich:
Ifd. Bezeichnung Drucksache(n) Ergebnis
Nr. (ja—nein—Enth.)
Hinweis:
Vor Eintritt in die Tagesordnung stellt
BMin Weiskopf die Tagesordnung um.
1. Mitteilungen
1.3. Wattbewerb mundlich Kenntnisnahme
1.1. Sanierung Einfriedungsmauer Garten ~ 24/060/01 Kenntnisnahme
Heimatmuseum
1.2. Reinigung der historischen Brunnen 24/005/016.2 Kenntnisnahme
(24/005/016)
(24/005/016.1)
1.2.1. Antrag der WiR-Fraktion vom 24/005/016 erledigt
14.03.2024
1.4. Radweg Bronnweiler mundlich Kenntnisnahme
1.5. Fahrbahndeckensanierung mundlich Kenntnisnahme
2. Reutlinger Klimaaktions- und 24/008/02 Kenntnisnahme

Mobilitatstag am 21. September 2024

3. Begriinung der Innenstadt

3.1. Antrag der FDP-Fraktion vom
16.04.2024

4. Mehr Fahrradabstellmdglichkeiten in

der Innenstadt

24/005/025.1
(24/005/025)

24/005/025

24/005/013.1
(24/005/013)

einstimmig
zugestimmt
(15-0-0)

erledigt
einstimmig

zugestimmt
(15-0-0)




4.1.

5.1.

6.1.

7.1.

7.2.

8.1.

9.1.

10.

Sitzung des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses am 04.07.2024

Antrag der SPD-Fraktion vom
11.03.2024

Starkung des Burgerparks als
Veranstaltungs- und Aufenthaltsort -
Verstarkte Nutzung des Burgerparks
fur Veranstaltungen - Ausbau des
Kinderspielbereichs beim
Krankenhausle vom Spielpunkt zum
Spielplatz

Antrag der SPD-Fraktion vom
11.03.2024

Querung fur FuBganger beim
ehemaligen Steg am Tubinger Tor

Antrag der Fraktion Die Grinen und
Unabhéngigen vom 12.11.2023

Liftungs- und Klimatisierungstechnik
Stadthalle

Anfrage der WiR-Fraktion vom
06.07./30.09.2022

Anfrage der WiR-Fraktion vom
08.12.2023

Ermdglichung von Elternengagement
zur Gestaltung der Schulen - Antrag
der SPD-Fraktion vom 11.02.2024
(GR-Drs 24/005/007)

Antrag der SPD-Fraktion vom
11.02.2024

Arbeitsvergaben

Fahrbahndeckensanierung
Rommelsbacher Stral3e — Abschnitt
Dietweg bis zum Tunnel

- Stral3enbauarbeiten -

Vergabe Nr. 32/24

Anfragen

24/005/013

24/005/012.1
(09/020/06)
(11/020/06)
(24/005/012)

24/005/012
24/007/11
(23/005/049)

23/005/049

24/007/12
(22/006/044)
(23/006/042)
22/006/044
23/006/042
(22/006/044)

24/005/007.1
(24/005/007)

24/005/007

24/015/04
(24/041/02)

mundlich

erledigt

Kenntnisnahme

erledigt

Kenntnisnahme

mehrheitlich
abgelehnt
(3-12-0)

Kenntnisnahme

erledigt

erledigt

einstimmig
zugestimmt
(15-0-0)

erledigt

einstimmig
zugestimmt
(15-0-0)

Kenntnisnahme



