Stadt Reutlingen	08.07.2024
Oberbürgermeister	
Rathaus, Marktplatz 22	
Telefon: 07121 303 2548	
Gz.:16-ba	

## Sitzung

des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses am Donnerstag, 04.07.2024, 17:40 - 19:09 Uhr im großen Sitzungssaal des Rathauses in Reutlingen, Marktplatz 22

Vorsitz: Bürgermeisterin Angela Weiskopf

## Kurzprotokoll

## öffentlich:

lfd. Nr.	Bezeichnung	Drucksache(n)	Ergebnis (ja-nein-Enth.)
	Hinweis: Vor Eintritt in die Tagesordnung stellt BMin Weiskopf die Tagesordnung um.		
1.	Mitteilungen		
1.3.	Wattbewerb	mündlich	Kenntnisnahme
1.1.	Sanierung Einfriedungsmauer Garten Heimatmuseum	24/060/01	Kenntnisnahme
1.2.	Reinigung der historischen Brunnen	<b>24/005/016.2</b> (24/005/016) (24/005/016.1)	Kenntnisnahme
1.2.1.	Antrag der WiR-Fraktion vom 14.03.2024	24/005/016	erledigt
1.4.	Radweg Bronnweiler	mündlich	Kenntnisnahme
1.5.	Fahrbahndeckensanierung	mündlich	Kenntnisnahme
2.	Reutlinger Klimaaktions- und Mobilitätstag am 21. September 2024	24/008/02	Kenntnisnahme
3.	Begrünung der Innenstadt	<b>24/005/025.1</b> (24/005/025)	einstimmig zugestimmt (15-0-0)
3.1.	Antrag der FDP-Fraktion vom 16.04.2024	24/005/025	erledigt
4.	Mehr Fahrradabstellmöglichkeiten in der Innenstadt	<b>24/005/013.1</b> (24/005/013)	einstimmig zugestimmt (15-0-0)

## Sitzung des Bau-, Verkehrs- und Umweltausschusses am 04.07.2024

4.1.	Antrag der SPD-Fraktion vom 11.03.2024	24/005/013	erledigt
5.	Stärkung des Bürgerparks als Veranstaltungs- und Aufenthaltsort - Verstärkte Nutzung des Bürgerparks für Veranstaltungen - Ausbau des Kinderspielbereichs beim Krankenhäusle vom Spielpunkt zum Spielplatz	<b>24/005/012.1</b> (09/020/06) (11/020/06) (24/005/012)	Kenntnisnahme
5.1.	Antrag der SPD-Fraktion vom 11.03.2024	24/005/012	erledigt
6.	Querung für Fußgänger beim ehemaligen Steg am Tübinger Tor	<b>24/007/11</b> (23/005/049)	Kenntnisnahme
6.1.	Antrag der Fraktion Die Grünen und Unabhängigen vom 12.11.2023	23/005/049	mehrheitlich abgelehnt (3-12-0)
7.	Lüftungs- und Klimatisierungstechnik Stadthalle	<b>24/007/12</b> (22/006/044) (23/006/042)	Kenntnisnahme
7.1.	Anfrage der WiR-Fraktion vom 06.07./30.09.2022	22/006/044	erledigt
7.2.	Anfrage der WiR-Fraktion vom 08.12.2023	<b>23/006/042</b> (22/006/044)	erledigt
8.	Ermöglichung von Elternengagement zur Gestaltung der Schulen - Antrag der SPD-Fraktion vom 11.02.2024 (GR-Drs 24/005/007)	<b>24/005/007.1</b> (24/005/007)	einstimmig zugestimmt (15-0-0)
8.1.	Antrag der SPD-Fraktion vom 11.02.2024	24/005/007	erledigt
9.	Arbeitsvergaben		
9.1.	Fahrbahndeckensanierung Rommelsbacher Straße – Abschnitt Dietweg bis zum Tunnel - Straßenbauarbeiten - Vergabe Nr. 32/24	<b>24/015/04</b> (24/041/02)	einstimmig zugestimmt (15-0-0)
10.	Anfragen	mündlich	Kenntnisnahme